

単 価 合 意 書

令和8年7月22日に契約した令和8年度岡山倉敷立体古新田地区外改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年7月30日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設 代表取締役 竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		71,347,412	
道路土工		式	1		3,992,854	
掘削工		式	1		46,592	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	332.8	46,592	
路体盛土工		式	1		664,260	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	430	738	317,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	2,675	321,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	120	216	25,920	
路床盛土工		式	1		1,657,574	
路床盛土	4.0m以上	m3	470	328.2	154,254	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	2,675	1,391,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	520	216	112,320	
路体盛土工 (路体外盛土工)		式	1		1,624,428	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	540	117.2	63,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	540	2,675	1,444,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	540	216	116,640	
地盤改良工		式	1		9,808,000	
固結工(ICT)		式	1		9,808,000	
中層混合処理(ICT) (中層混合処理A)	改良深度 9.5m 施工規模 1000m3以上	m3	1,600	6,130	9,808,000	
擁壁工		式	1		5,069,228	
作業土工		式	1		303,350	
ブレキャスト擁壁工		式	1		4,765,878	
ブレキャスト擁壁 (1号ブレキャストL型擁壁)	幅 2050 c m 2.0mを超え3.5m以下	m	43.6	104,553	4,558,510	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	27	6,220	167,940	
止水コンクリート		m	44	896.1	39,428	
舗装工		式	1		11,550,616	
排水性舗装工 (車道舗装A)		式	1		11,550,616	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	880	807	710,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	880	886.7	780,296	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	880	4,125	3,630,000	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	880	2,200	1,936,000	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度Asポリアマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	880	2,399	2,111,120	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	880	2,708	2,383,040	
排水構造物工		式	1		12,519,619	
作業土工		式	1		583,494	
側溝工		式	1		3,888,156	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)		m	73	17,683	1,290,859	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)		m	27	19,046	514,242	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)		m	21	17,683	371,343	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)		m	40	18,874	754,960	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	T-25 透水性 B300用 L800	枚	64	4,594	294,016	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L900 細目 滑止 ボルト固定	枚	16	41,421	662,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		5,830,897	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
(P1-RC1-D300)		m	2	17,910	35,820	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
(P1-RC1-D800)		m	101	57,377	5,795,077	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,217,072	
プレキャスト街渠桝	300×600×700					
(1号街渠桝)		箇所	4	124,645	498,580	
プレキャスト街渠桝	300×600×800					
(2号街渠桝)		箇所	3	134,646	403,938	
プレキャストマンホール						
(1号人孔)		箇所	1	228,744	228,744	
プレキャストマンホール						
(2号人孔)		箇所	1	531,495	531,495	
プレキャストマンホール						
(3号人孔)		箇所	1	554,315	554,315	
縁石工						
		式	1		585,156	
縁石工						
		式	1		585,156	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
(1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)		m	124	4,719	585,156	
防護柵工						
		式	1		1,968,811	
路側防護柵工						
		式	1		1,446,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	Gr-B-2B(白) 連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ					
		m	168	5,021	843,528	
現場発生品運搬	ガードレール(連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ)					68.76t
		式	1		602,475	
防止柵工						
		式	1		522,808	
転落(横断)防止柵	H=1100 Co建込 縦格子 ｸﾞｰｸﾞﾗﾝ					
		m	44	11,882	522,808	
構造物撤去工						
		式	1		7,699,779	
防護柵撤去工						
		式	1		269,388	
防護柵撤去(ガードレール)						
(夜間)		m	97	2,209	214,273	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	97	568.2	55,115	
構造物取壊し工						
		式	1		4,758,951	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	179	16,801	3,007,379	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(夜間)		m3	76	23,047	1,751,572	
運搬処理工						
		式	1		2,671,440	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	179	3,363	601,977	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(夜間)		m3	76	4,718	358,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	179	5,500	984,500	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	76	9,091	690,916	
現場発生品運搬 (夜間)	防護柵	式	1		26,678	2.01t
現場発生品運搬	防止柵	式	1		8,801	0.93t
仮設工(指定仮設)		式	1		5,574,845	
アスファルト舗装工 (仮設歩道)		式	1		3,392,298	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,260	791.3	997,038	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,260	1,901	2,395,260	
仮設防護柵工		式	1		475,036	
仮設フェンス	設置・撤去	m	103	4,612	475,036	
道路付属物工		式	1		154,998	
視線誘導標	土中建込 10本以上30本未満	本	12	8,220	98,640	
道路鋳	小型鋳 30個以上	個	31	1,818	56,358	
道路付属物撤去工		式	1		22,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30本未満					
		本	12	1,016	12,192	
道路鋳撤去	貼付式 30個以上					
		個	31	347.2	10,763	
構造物取壊し工						
		式	1		708,040	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,260	527.6	664,776	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	130	332.8	43,264	
運搬処理工						
		式	1		821,518	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	50	1,801	90,050	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	50	5,000	250,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					130m3
		式	1		466,180	
整地	残土受入れ地での処理					130m3
		式	1		15,288	
仮設工						
		式	1		12,578,504	
工事用道路工						
		式	1		579,180	
仮水路工						
		式	1		117,318	
防護施設工						
		式	1		1,265,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		10,616,727	
直接工事費		式	1		71,347,412	
共通仮設費		式	1		14,266,786	
共通仮設費		式	1		5,711,582	
運搬費		式	1		3,260,641	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,792,865	1回
仮設材運搬費		式	1		1,467,776	157.2t
技術管理費		式	1		1,118,112	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,535	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,395	
六価クロム溶出試験費		式	1		14,182	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,332,829	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,555,204	
純工事費		式	1		85,614,198	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		28,075,799	
工事原価		式	1		202,341,059	
一般管理費等		式	1		33,658,941	
工事価格		式	1		236,000,000	
消費税相当額		式	1		23,600,000	
工事費計		式	1		259,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		61,352,596	
道路付属施設工		式	1		2,301,684	
防護施設工		式	1		2,301,684	
仮囲い	設置 単管パイプ 高さ 3m	m	132	17,437	2,301,684	
仮設工		式	1		59,050,912	
残土処理工		式	1		57,441,698	
交通管理工		式	1		1,609,214	
直接工事費		式	1		61,352,596	
共通仮設費		式	1		6,741,428	
共通仮設費		式	1		520,949	
現場環境改善費（率計上）		式	1		520,949	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,220,479	
純工事費		式	1		68,094,024	
現場管理費		式	1		20,557,038	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		88,651,062	